
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл    

 
 

О создании рабочей группы по рассмотрению вопросов о формировании                    
на территории Орловской области рецептов на лекарственные препараты                       

в форме электронных документов 
  

В целях повышения доступности и качества оказания медицинской помощи, 
а также руководствуясь Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ 
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 12 апреля 2010 года № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», 
Законом Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1444-ОЗ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Орловской области» п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Создать рабочую группу по рассмотрению вопросов о формировании                

на территории Орловской области рецептов на лекарственные препараты                       
в форме  электронных документов. 

2. Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению вопросов                                
о формировании на территории Орловской области рецептов на лекарственные 
препараты в форме электронных документов, согласно приложению                                    
к настоящему приказу. 

3. Директору бюджетного учреждения здравоохранения Орловской области 
«Медицинский информационно-аналитический центр» (Стрыгин А. В.) довести 
настоящий приказ до всех ответственных лиц. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
 

 
Член Правительства 
Орловской области – 

руководитель 
Департамента 

здравоохранения 
Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

И. В. Петчин 


